Et investivit predictus d. Commissarius .... predictum D. L od o vi e u m, 
ut supra recipientem, de dictis rebus, ut supra roncessis, etiam tanquam de rebUS--
decadutis et devolutis ad dictum Episcopaturn .... 

Et pro recognitione et censu .... predictus d. Lo d o vi e u s .... promisit ... . 
solvere .... eisdem singulis quibusque annis de mense Martii pro dieta possessione 
unurn venetum grossum, videlicet soldos duos marchesinorum et pro additione 
nova soldos ceto marchesinorum loco soldorum decem ferarinorum et pro dieta 
quinta parte diete domus unum ferrarinum veterem et pro additione nova soldos 
ceto marchesinorum loco soldorum decem ferrarinorum sub pena clupli .. .. 

Ego Baptista Sarrachus notarius rogatus. 

A F - Atti di not. Battista Sarracco, 493, ,._ 18 . 
ARCHIVIO DE LLA MENSA ARCIVES COVILE DI FERR ARA -

Catasto Y , c. 4-5. 
ARCHIVIO GUIDI DI BAGKO DI MANTOVA, 10-QN ( 2). 

4 I 7 · 
1520 28 novembre. 

Fe11dmn D. LodoPici et f ratritm de A reostis 
ab E piscopatit F errarie. 

Eisdem Millesimo (I 520), Indictione. cli e (vigesimo octavo mensis No-
vembris), loco et testibus. 

R.""' et Nobilis vir D. Christophorus Carnisicca Clericus et civis fl orentinus 
Commissar ius et procurator generalis R."'' .... Cardinalis de Salviatis et 
patus Ferrarie legitimi et perpetui administratoris ... . , per annuii desponsationem 

(r) Vedi d. 2ì. 
(2) Pubblicato dal TORELLI , Per la biogr afia dell'Ariosto cit., pp. 31-34, che segu la copia es ?-

stente nell 'archivio lJi Bag no. 
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jure feudi investivit spectabilem virum D. Ludo vi e u m fq. Mag ." D. Ni-
colai de Ari osti s Nobilem ferrariensem, presentem et recipientem pro se 
suisque filiis masculis, legitimis et descendentibus tantum et nominibus et vice 
Nobilium D. Gabrielis, Galasii , Caroli et Alexandri eius fratrum .... sJ.e._çlimidia . 1 

pro indiviso decime et iuris decimandi et fructus decimales colligendi et perci-
piendi in rebus et bonis, que fuerunt olim d. Raynaldi de Areostis et que per 
eum tempore eius vite tenta et possessa fuerunt in fundis Trecente, Bagnoli, Ca-
stri Gulielmi districtus Ferrarie infra hos confines, videlicet uno capite passum 
Trecente, altero fortilicia Castri Gulielmi, uno latere Athicem et altero latere 
agerem vallium Trecente. Et de qua dimidia ipsius decime alias dieta iure feudi 
investiti fuerunt a dieta E pi scopa tu m. " lacobus et loannes Franciscus fratres 
de Bonsignoriis ... 

Item de dimidia pro indiviso decime et iuris decimandi et fructus decimales 
colligendi et percipiendi in una petia terre in fundis Trecente, Bagnoli , Castri 
Gulielmi et partim sub castaldaria Cande cuiuscumque districtus sit, iuxta a duo-
bus capitibus et uno latere agerem vallium, incipiendo a portu Trecente et di-
scurrendo per agerem Trecente, Bagnoli et Castri Gulielmi, altero latere flumen 
Athicis labentem, iuxta ageres Cande ..... ...--,